
ORIGINALE
Registro Generale n. 391

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 159 DEL 26-06-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Servizio di potatura ed abbattimento specie arboree (platani, robinie
e tigli) pericolanti, dimoranti in Viale Ferdinando II di Borbone del
capoluogo ed in Piazza del Mercato in frazione Villa Lempa.
Liquidazione ditta ECO SERVICES di Traini P.A. Giuseppe di Ascoli
Piceno. CIG: Z55279239C.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
con propria determinazione n. 23 di R.G. in data 22.01.2016 a contrattare per l’acquisizione di
beni e servizi sotto soglia mediante RDO-MEPA per l’appalto del servizio in oggetto, veniva
stabilito che per l’affidamento del “servizio di potatura ed abbattimento specie arboree (platani,
robinie e tigli) pericolanti, dimoranti in Viale Ferdinando II di Borbone del capoluogo ed in
Piazza del Mercato in frazione Villa Lempa”, si procedeva mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a) del D .Lgs.
18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. mediante ricorso al MEPA con formulazione di RdO, sul prezzo
posto a base di gara di € 6.880,000;
con il medesimo atto veniva prenotato l’impegno di spesa di € 8.393,60 sul cap. 1730/1 del
bilancio corrente esercizio;
questo Ufficio, nel rispetto delle regole del MEPA, ha provveduto alla formulazione di apposita
“richiesta di trattativa” ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D. Lgs. 50/2016, con n. 2249954 del
14.03.2019 per l’importo a base d’asta di € 6.880,00, oltre IVA al 22%, alla ditta ECO
SERVICES di Traini P.A. Giuseppe di Ascoli Piceno;
la procedura mediante trattativa si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine
assegnato 21.03.2019 ore 12:00, dell’offerta da parte della ditta ECO SERVICES di Traini P.A.
Giuseppe, per l’importo complessivo di € 6.500,00 oltre € 1.430,00 per IVA al 22%, in totale €
7.930,00;



RICHIAMATA la propria Determinazione RG n. 182 del 27.03.2019 con la quale si è proceduto
all’affidamento del servizio in oggetto alla ditta ECO SERVICE di Traini P.A. Giuseppe di Ascoli
Piceno;
DATO ATTO che il servizio affidato è stato espletato;
VISTA la fattura n. 18/PA del 08.05.2019 inoltrata dalla ditta ECO SERVICE di Traini Giuseppe
dell’importo di € 6.500,00 oltre € 1.430,00 per IVA al 22%, in totale € 7.930,00;
DATO ATTO che occorre liquidare la fattura n. 18/PA del 08.05.2019 inoltrata dalla ditta ECO
SERVICE di Traini Giuseppe dell’importo di € 6.500,00 oltre € 1.430,00 per IVA al 22%, in totale
€ 7.930,00;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta depositata in atti con scadenza in data
05.07.2019;
RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione della ditta ECO SERVICE di Traini Giuseppe per il
servizio di potatura ed abbattimento specie arboree (platani, robinie e tigli) pericolanti, dimoranti
in Viale Ferdinando II di Borbone del capoluogo ed in Piazza del Mercato in frazione Villa
Lempa;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e smiil Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina
quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma di € 6.500,00 oltre € 1.430,001.
per IVA al 22%, in totale € 7.930,00 a favore ditta ECO SERVICE di Traini Giuseppe per il
servizio in oggetto;

DITTA
FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTONUMERO DATA

ECO SERVICE
di Traini Giuseppe
Via Ancaranese
63082 Villa S. Antonio
di ASCOLI PICENO
CF/P.IVA: 01184090445

18/PA 08.05.2019

IMPONIBILE IVA 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT10L0847469780000280250744€ 6.500,00 € 1.430,00

                                             TOTALE EURO                 € 7.930,00

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
7.930,00 relativo alla fattura n. 18/PA del 08.05.2019 a favore ditta ECO SERVICE di Traini
Giuseppe per il servizio in oggetto, secondo le modalità indicate:

                                                 PROSPETTO CONTABILE
Intervento Codice
Capitolo 1730/1 Descrizione

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.159 del 26-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



ECO SERVICE di Traini Giuseppe Via Ancaranese 63082 Villa S. Antonio di ASCOLI PICENO

Articolo

Rif. Imp.N.
Sub. N. € 7.930,00

SIOPE CIG  Z55279239C

Causale
Servizio di potatura ed abbattimento specie arboree (platani, robinie e tigli) pericolanti,
dimoranti in Viale Ferdinando II di Borbone del capoluogo ed in Piazza del Mercato in
frazione Villa Lempa

CUP

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione3.
del visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allegato: Fattura n. 18/PA del 08.05.2019.

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                            f.to Geom. Fabrizio VERTICELLI

                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                           Geom. Fabrizio Verticelli

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Descrizione Servizio di potatura ed abbattimento specie arboree
(platani, robinie e tigli) pericolanti, dimoranti in Viale
Ferdinando II di Borbone del capoluogo ed in
Piazza del Mercato in frazione Villa Lempa

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.159 del 26-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Creditore



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI Geom Fabrizio

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.159 del 26-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


